Fatimi menyatakan bahwa Islam datang dari Bengal. Menurutnya, batu nisan

makam Malik al-Saleh yang selama ini diyakini sebagian peneliti sebagai

bukti, sama sekali berbeda dengan batu nisan yang ada di Gujarat. Sebaliknya

batu nisan Fatimah Binti Maimun yang ada di Leran, Gresik, Jawa Timur pada

475 H/ 1082 M justru sama dengan batu nisan yang ada di Bengal, mekipun

diragukan kebenarannya oleh Ricklefs. Ketiga, Thomas W. Arnold meyakini

Islam datang dari Colomander dan Malabar, dengan alasan adanya kesamaan

madzhab antara Indonesia dengan Colomander dan Malabar. Keempat,